
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ROCCALUMERA 
Via Caminiti A. – 98027 ROCCALUMERA (Messina) 

Tel: 0942-744138 

meic83200g@istruzione.it meic83200g@pec.istruzione.it www.icroccalumera.gov.it 

Codice fiscale: 97106020833 

 

AGLI ASPIRANTI SUPPLENTI 

DOCENTI DI OGNI ORDINE E GRADO 

AL PERSONALE ATA 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

      OGGETTO: M.A.D. A.S. 2020/2021- UTILIZZO APPLICATIVO “ARGOMAD”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5, comma 6, del D.M.131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze 

al personale docente ed educativo e ATA”; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali; 

VISTO l’art. 2-ter del D.lvo 196/2003 come integrato dal D.Lvo 101/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 21/07/2020 – verbale n.10 -  concernente la 

gestione della M.A.D. attraverso l’utilizzo dell’applicativo ARGOMAD; 

TENUTO CONTO delle indicazioni operative annualmente impartite dal MIUR relativamente 

all’attribuzione delle supplenze e, in particolare, della nota n. 38905 del 28 agosto 

2019, tutt’oggi in vigore; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere 

alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con 

personale che si è reso disponibile mediante interesse manifestato direttamente alle 

scuole; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute 

nonché provvedere all’archiviazione digitale e creare una banca dati di facile 

consultazione delle suddette domande; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella 

stessa e rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica si avvale dei pacchetti ARGO tra i quali figura 

esservi la funzione ArgoMAD (versione 1.1.0) che consente agli aspiranti ad 

incarichi ATA e/o Docente di poter inviare la domanda di messa a disposizione a 

tutte le scuole di Italia che utilizzano il sistema di gestone documentale Argo 

Gecodoc e che abbiano attivato il servizio; 

ATTESO che la fruizione della piattaforma è gratuita e la domanda potrà essere inviata a tutte 

le scuole selezionate nel form di invio 

DISPONE 

di accettare ESCLUSIVAMENTE domande pervenute tramite il presente applicativo ARGOMAD con decorrenza    

dal 01/08/2020 e fino  al 31/12/2020 al seguente link: 

link per la compilazione on line https://mad.portaleargo.it/#!home  

 

        Non saranno, pertanto, accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta ordinaria  

        o a mano). 

        La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.SSA SAUAStita GUTA 
Firma ai sensi dell'art.3 c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 

ROCCALUMERA: Sc. Sec I grado 0942/744138- Sc. Primarie 0942/744128 (P. Municipio) - Allume0942/746135 - Sciglio 0942/746326 

FURCI SICULO: Sc. Sec I grado: 0942/791438-794861 – Sc. Primarie 0942/791433- Sc. Infanzia. 0942/793412 - Fraz. GROTTE 0942/794821 

MANDANICI 0942/781333 - PAGLIARA 0942/737242 - ROCCHENERE 0942/790284 

Pagina 1 di 1 

mailto:meic850005@istruzione.it
mailto:meic83200g@pec.istruzione.it
http://www.icroccalumera.gov.it/
https://mad.portaleargo.it/#!home



